

# BK TRAVEL SOLUTIONS

NordArt & Konst utmed Östersjökusten  
för Konstmuseets Vänner 12 - 15 september 2024



## PROGRAM

Under en härlig septemberhelg rör vi oss genom två förbundsländer längs en drygt 20 mil lång vacker kust och via väl valda avstickare upplever vi det bästa av dess konst, natur och städer. Lübecks konstsamlingar bjuder på bland annat tysk romantik och närmare Kielkanalen ser vi spännande samtidskonst i ett före detta järngjuteri. Mysiga Wismar ser vi också, liksom Ribnitz-Damgarten där kåda från barrträd står i fokus på ortens bärnstensmuseum. Sista dagen tittar vi in på herrgården Kranich för mer samtidskonst och avslutningsvis ges tillfälle att bekanta sig med verk av konstnärskolonin Ahrenshoop. Återupptäckt konst som spänner från modernism via mellankrigstiden fram till DDR-epoken presenteras i naturskön miljö med Östersjön precis utanför dörren.



### Torsdag 12 september

Avresa från Götaplatsen i Göteborg på morgonen kl. 07.00. Vi reser med bekväm turistbuss och erfaren chaufför och ombord finns reseledare från BK Travel Solutions. Under förmiddagen stannar vi för rast med kaffe och en god fralla. Vägen går via Öresundsbron och med färja från danska Rödbyhavn till tyska Puttgarden. Ombord serveras vi en tallrik stekt fiskfilé med säsongens tillbehör till lunch. Runt 14.00 kommer vi iland och bussen fortsätter söderut till det vackra Lübeck. Det sengotiska byggnadsverket Holstentor med sina två karaktäristiska torn är stadens kännetecken. Lübeck var tidigare "Drottningen av hansan" och den pampiga stadsporten skulle återspegla Lübecks självförtroende och kraft. Den välbevarade gamla stan, omgiven av vatten, upptogs på UNESCO:s världsarvslista år 1987. De magnifika tegelkyrkorna, museerna, Niedereggers marsipansalong, museihamnen och det historiska rådhuset är bara några av de platser i Lübeck som fortsätter att locka besökare.



Vi börjar vårt besök med museikvarteret Sankta Annen. Idag omfattar komplexet inte bara ett klostermuseum utan även en konsthall, byggd 2003 med hjälp av resterna av den tidigare klosterkyrkan som brann ner 1843. Konsthallen visar modern konst från 1900-talet och utställningar presenteras närmare avresa. Under eftermiddagen checkar vi in på Radisson Blu Senator, 5\*\*\*\*\* och avnjuter en gemensam middag på hotellet.



## Fredag 13 september

Frukost på hotellet. Rakt igenom delstaten Schleswig-Holstein löper den 99 km långa Kielkanalen. Den ser vi idag när vi besöker Rendsburg och NordArt, en konstutställning för internationell samtidskonst. Arrangemanget äger rum årligen sedan 1999. På platsen för det gamla järngjuteriet Carlshütte. I den intilliggande parken visas verk av över 200 utvalda konstnärer från hela världen. Dagens lunch är på egen hand.

Väl tillbaka i Lübeck stannar vi för en visning på Museum Behnhaus-Dräger. Samlingen fokuserar på romantiken och konstnärsgruppen Nasarenernas verk. Vi kommer att se konst av Max Liebermann, Paula Modersohn Becker, Caspar David Friedrich, August Macke och inte minst Edvard Munch, som verkade i Lübeck i början av 1900-talet. Museet ligger i två privatpalats från 1700-talet, smakfullt inredda med det bästa från nyklassicism och rokoko. Vi hinner med mer bildkonst och litteratur därtill, när vi tittar in till närliggande Günter Grass-Haus. Författaren, som tilldelades Nobelpriset i litteratur 1999 (kända verk bl. a. "Blecktrumman" och "Råttinnan"), hade sitt kontor här och bodde också i närheten av Lübeck fram till sin död 2015. Günter Grass var inte bara författare, utan också grafiker, målare och skulptör. Museet vill visa hur konstformerna möter varandra.

Resten av dagen är på egen hand och vi kan tipsa om ett besök i Mariakyrkan, som tjänat som förebild för den gotiska stilen runt hela Östersjöområdet. I början av 1200-talet var byggnaden fortfarande en romersk basilika, men sedan började arbetet med att omvandla den till en gotisk katedral, byggd av tegel eftersom det var ont om stenbrott på den nordtyska slätten.

Sist idag bör man unna sig något sött! Marsipanen från Lübeck hör säkerligen till en av världens mest kända sötsaker. Johann Georg Niederegger grundade i början av 1800-talet sin manufaktur som än idag tillverkar denna oemotståndliga läckerhet. På gatan Breite Straße mitt emot rådhuset ligger Café Niederegger. På andra våningen kan man njuta av härliga bakverk som den berömda marsipan- och nöttårtan och på entréplan finns en välsorterad butik med allt och lite till för alla som älskar marsipan. (Caféet och butiken är öppna till kl. 19.00.)



## Lördag 14 september

Frukostbuffé på hotellet. Vi följer kusten österut och byter delstat från Schleswig-Holstein till Mecklenburg-Vorpommern. Givetvis kan vi inte missa lilla pärlan Wismar som ligger längs dagens resrutt. Här lever medeltiden! I Wismar har stadskartan knappt förändrats på flera hundra år. Sedan år 2002 hör också denna historiska skattkammare till UNESCO:s världsarv. De tre stora tegelkatedralerna, det historiska torget och de varsamt restaurerade patriciervillorna, lagerbyggnaderna och rederikontoren är alla historiska vittnen från hansatiden och den blomstrande handeln i Wismar. Efter förmiddagsrast här fortsätter vi mot vad som benämndes Svenska Pommern under tvåhundra år och staden Ribnitz Damgarten.

Här kommer vi att uppleva en av Europas mest omfattande utställningar om "Nordens guld", Östersjöns bärnsten i historia och konstföremål. På Tyska Bärnstensmuseet berättas mer om tillkomsten, utvinningen och bearbetningen av kådan som fascinerat människan genom årtusenden. På stadens torg ser vi Thomas Jastrams bronsskulptur "Bärnstensfiskarna" från 2007. Runt torget finns möjlighet för lunch på egen hand. Därefter är nästa etapp med buss knappt en halvtimme innan vi är framme vid Hotel & Museum Kranich för nästa visning. Vi har stannat till mitt bland bördiga jordbruksmarker, där tranorna ofta ses rasta på väg från Sverige till Nordafrika. I den varsamt renoverade herrgården från 1840-talet finns en ständigt växande samling av spännande samtidskonst och dessutom plats för konstnärer "in residence". Sista natten bor vi i Rostock på bekväma Radisson Blu Hotel Rostock, 4\*\*\*\*, där vi också äter middag tillsammans.



## Söndag 15 september

Frukostbuffé på hotellet. Idag kommer vi ännu närmare Östersjöns härliga havsluft. Vi ska åka ut på halvön Fischland-Darß-Zingst och till Ahrenshoop, en badort från 1800-talet som uppstått vid en gammal tullstation vid gränsen mellan de historiska regionerna Pommern och Mecklenburg. Ortens privata konstmuseum speglar Ahrenshoops långa tradition som konstnärskoloni och visar platsens politiska och konstnärliga utveckling sedan slutet av 1800-talet. Vi får se det bästa av mer än 500 målningar, grafiska samlingar och skulpturer av konstnärer som bott, verkat eller varit återkommande sommargäster i trakten. Klockan 15.15 avgår färjan från Rostock till Gedser. Ombord avnjuter vi måltidsbuffén med kallt och varmt och dryck ingår också. I Helsingör fortsätter vi med Öresundslinjens färja till Helsingborg. Kvällsrasten tar vi på Hallandsåsen och vår förväntade återkomst till Göteborg är 23.00.

<b>Resmål:</b>	NordArt & Konst utmed Östersjön - konstresa för Konstmuseets Vänner i Göteborg
<b>Datum:</b>	12 - 15 september 2024
<b>Logi:</b>	<b>Lübeck:</b> Radisson Blu Senator Hotel, 5****. Här bor vi precis bredvid floden Trave, bara ett kort promenadavstånd från Gamla Stan. Hotellets läge är perfekt i det charmiga Lübeck. <a href="http://www.radissonhotels.com/sv-se/hotell/radisson-blu-luebeck">www.radissonhotels.com/sv-se/hotell/radisson-blu-luebeck</a> <b>Rostock:</b> Radisson Blu Hotel Rostock, 4****. Centralt läge vid Lange Strasse. Bekväma rum. <a href="http://www.radissonhotels.com/de-de/hotels/radisson-blu-rostock">www.radissonhotels.com/de-de/hotels/radisson-blu-rostock</a>
<b>Pris:</b>	<b>SEK 11 995:-/person</b> i delat dubbelrum
<b>I priset ingår:</b>	3 övernattningsnätter i delat dubbelrum på beskrivna hotell inkl. frukostbuffé Modern helturistbuss för samtliga transporter Öresundsbron enkel överfart Färjeöverfart Rödbby-Puttgarden enkel resa Färjeöverfart Rostock-Gedser enkel resa Färjeöverfart Helsingör-Helsingborg enkel resa 4 gemensamma måltider: Lunch på färjan (varmrätt samt en dryck) dag 1 Middag på hotellet exkl. dryck dag 1 Middag på hotellet exkl. dryck dag 3 Buffén ombord på färjan inkl. dryck dag 4 Entréer och guidade besök på: Lübeck konsthall/Skt Annen-klostret NordArt 2024, Rendsburg Museum Behnhaus-Dräger, Lübeck Günter Grass-Haus, Lübeck Tyska Bärnstensmuseet, Ribnitz-Damgarten Kranich Museum, Hesseburg Kunstmuseum Ahrenshoop Besök i Wismar Resvärd från Vännerna Reseledare från BK Travel Solutions (Birgitta Kjellander) Skatter och lagstadgade avgifter, vägsatser samt paketreseoms 2,67 %
<b>Frivilliga tillägg:</b>	Enkelrum: 2 500:- Gouda avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris
<b>Villkor:</b>	Priset är beräknat på 40 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t. ex. valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan, vilken är på 1 500:-. BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.
<b>Information:</b>	BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) <i>eller</i> mail: <a href="mailto:info@bktravelsolutions.se">info@bktravelsolutions.se</a>
<b>Anmälan:</b>	Du bokar resan via denna länk: <a href="https://projektwebb.bktravelsolutions.se/240912kmvordart">https://projektwebb.bktravelsolutions.se/240912kmvordart</a> Här anger du dina personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du anger vem du delar rum med, eventuella allergier, matpreferenser mm. Hör av dig om du behöver hjälp eller undrar över något. Räkna med att det tar ca 4-5 minuter att fullgöra en anmälan. Om du saknar någon uppgift kan du markera med XXX och komplettera uppgiften i ett mail till oss senare.

BKJ 240218